[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2015 года № 101
О  внесении изменений в Положение об Общественной палате

Кировского муниципального района Ленинградской области
В целях приведения Положения об Общественной палате Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов  Кировского муниципального района Ленинградской области  от 18.03.2015 года № 63, в соответствие действующему федеральному законодательству,
решили:

1.Утвердить изменения в Положение об Общественной палате Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2.Решение вступает в силу после его официального опубликования

Глава муниципального района                                Д. Ю. Василенко

Разослано: дело-2, отдел по взаимодействию с органами гос. власти и МСУ, прокуратура, ИДЛ.

Утверждены
решением совета депутатов

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 23 сентября 2015 года  №101
(приложение)
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественной палате Кировского муниципального района Ленинградской области
1.Часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«3.Оставшаяся треть от установленного настоящим Положением числа членов Общественной палаты утверждается решением членов Общественной палаты, утвержденных советом депутатов и главой  администрации Кировского муниципального района, в следующем порядке. Каждый член Общественной палаты имеет право проголосовать за каждого кандидата из списка кандидатов. При равенстве голосов, набранных кандидатами в члены Общественной палаты, утверждается тот кандидат, который был выдвинут общественным объединением или некоммерческой организацией раньше».

2. Часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий члена Общественной палаты новый член Общественной палаты вводится в ее состав в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи:
1) советом депутатов, если досрочно прекратились полномочия члена Общественной палаты, утвержденного советом депутатов, на первом со дня такого прекращения полномочий  заседании совета депутатов;
2) главой администрации, если досрочно  прекратились полномочия члена Общественной палаты, утвержденного главой  администрации, в течение 30 дней со дня такого прекращения полномочий;
3) членами Общественной палаты, утвержденными главой администрации и советом депутатов Кировского муниципального района, если досрочно прекратились полномочия члена Общественной палаты, утвержденного в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи, на первом со дня такого прекращения полномочий  заседании Общественной палаты».
3. Часть 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4. Заседание Общественной палаты правомочно, если в его работе принимает участие более двух третей от общего числа членов палаты. В случае проведения внеочередного заседания Общественной палаты, уведомление о котором члены Общественной палаты получили менее чем за 10 дней до даты его проведения, заседание правомочно, если в его работе принимает участие более половины от общего числа членов палаты».